comitês com atuação na bacia do rio Doce e prestadores de serviço, conforme 

descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Ato 

Convocatório 09/2012 e Anexos, que dele faz parte integrante, bem como nos termos 

da proposta apresentada pela CONTRATADA. 

Valor da Ação: R$ 544.000,00 (Quinhentos e quarenta e quatro mil reais) 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: Leste Turismo Ltda 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: Ação Transversal 

Prazos previstos 

 Contratação: 2 meses 

 Realização da licitação: 45 dias 

 Início das Atividades:

[...]

características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Ato 

Convocatório nº 04/2013 e seus Anexos, em especial as especificações técnicas 

constantes no Anexo I - Termo de Referência (TDR), que dele faz parte integrante, bem 

como nos termos da proposta apresentada pela CONTRATADA. 

Valor da Ação: R$ 262.987,60 (duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e 

sete reais e sessenta centavos). 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: LOCAVIP Locadora de Veículos 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: Ação Transversal 

Prazos previstos 

 Contratação: 2 meses 

 Realização da licitação:

[...]

Valor do contrato                           262,99  

Desembolso do Contrato (mil 
R$) 

2,12    35,02    30,99    10,84      78,97  

% de desembolso acumulado 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 14% 26% 30% 60% 

iv) ITEM 4: Fornecimento de serviços gráficos. 

Valor da Ação: R$ 2.410.000,00 (dois milhões, quatrocentos e dez mil reais) 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: Completa Consultoria Política Ltda 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: Ação Transversal 

Prazos previstos 

 Contratação: 2 meses 

 Realização da licitação:

[...]

(P41)”, previstos no Plano de Aplicação Plurianual (PAP) da Bacia do Rio Doce, 

conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações 

constantes no Ato Convocatório 08/2012 e Anexos, que dele faz parte integrante, bem 

como nos termos da proposta apresentada pela CONTRATADA. 

Valor da Ação: R$ 1.696.924,94 (Um milhão, seiscentos e noventa e seis mil, 

novecentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos) 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: COBRAPE – Cia Brasileira de Projetos e Empreendimentos 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: P11 e P41 - Todos os 10 Comitês da 

Bacia Hidrográfica do Rio Doce.

[...]

da Gestão Integrada dos Recursos Hídricos (P61)” previstos no Plano de Aplicação 

Plurianual (PAP) da Bacia do Rio Doce, conforme descrição, características, prazos e 

demais obrigações e informações constantes no Ato Convocatório 12/2012 e Anexos.  

Valor da Ação: R$ 1.069.800,00 (um milhão, sessenta e nove mil e oitocentos reais) 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: MAP2 Gestão Territorial Informatizada Ltda - ME 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: SIG Gestão - P61.a - Todos os 10 

Comitês da Bacia Hidrográfica do Rio Doce.

[...]

Doce (IBIO – AGB Doce), conforme descrição, características, prazos e demais 

obrigações e informações constantes no Ato Convocatório 014/2012 e Anexos, que 

dele faz parte integrante, bem como nos termos da proposta apresentada pela 

CONTRATADA e plano de trabalho, caso haja.  

Valor da Ação: R$ 249.990,00 (Duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa 

reais) 

Modalidade de Aplicação: Indireta 

Tomador dos Recursos: Prefácio Comunicação Ltda 

Código da Ação no Plano de Aplicação Plurianual: P71 - Toda a Bacia Hidrográfica do 

Rio Doce 

Prazos previstos 

 Contratação: 2 meses